
                                                                                                                                       COPIA

COMUNE DI ACERENZA
Provincia di Potenza

AREA TRIBUTI E PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 18  DEL  31-01-2023

       R. G. n. 31  del  31-01-2023  

  =====================================================
OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO,
TRAMITE MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS.
165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO - CATEGORIA C  APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI
AMMESSI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

   =====================================================



IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI E PERSONALE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5/2023 di nomina del sottoscritto quale Responsabile
dell’Area Tributi e Personale;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, spettano ai dirigenti
tutti i compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la
legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell’Ente;

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

EVIDENZIATA la competenza dello scrivente all’adozione del presente provvedimento ed
accertata l’assenza di condizioni di incompatibilità dello stesso relativamente al procedimento de
quo, in ottemperanza a quanto previsto dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza 2022-2024;

RICHIAMATO l’Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, tramite mobilità esterna
volontaria per la copertura, mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi
dell’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di n. 1 posto di Istruttore Contabile cat. C a tempo
pieno ed indeterminato, indetto con propria determinazione n. 207 del 28/12/2022;

DATO ATTO che il predetto Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul Portale del
Reclutamento www.inpa.gov.it per n. 30 giorni consecutivi;

RILEVATO che in data 27 gennaio 2023 è scaduto il termine di presentazione delle domande per
la partecipazione alla suddetta procedura;

CONSTATATO che, entro i termini temporali previsti nel relativo avviso pubblico, sono risultate
inserite sul predetto Portale di Reclutamento inPA le domande dei seguenti candidati:

DE PERSIO Mariano, presentata in data 02/01/2023;

PERUGINO Battista, presentata in data 05/01/2023;

SOTERA Salvatore, presentata in data 10/01/2023;

AMEN Alfonso, presentata in data 26/01/2023;

VISTA la documentazione presentata dai candidati, sulla base della quale risultano essere in
possesso dei requisii per l’ammissione I signori di seguito elencati:

PERUGINO Battista;

SOTERA Salvatore;

AMEN Alfonso;

RILEVATO che il signor........omissis......... non risulta in possesso di tutti i requisiti specifici in
quanto non è risultato essere dipendente di ruolo presso un pubblica amministrazione, alla data di
pubblicazione dell’avviso, con inquadramento in categoria uguale a quello relativo al posto da
ricoprire;

RITENUTO di dover approvare l’ammissione alla procedura dei candidati sopra riportati;

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice nella suddetta
procedura selettiva ai fini della valutazione dei titoli, dello svolgimento del colloquio e della
redazione della graduatoria;

http://www.inpa.gov.it


RITENUTO di nominare il Presidente ed i Componenti tra i dipendenti dell’Ente, aventi idoneità
all’incarico, come di seguito:

Presidente: Segretario Comunale Dott.ssa Angelina Ferrenti;-
Componente: Resp.le dell’Area Tributi e Personale Rag. Michele Mecca;-
Componente:; Resp.le dell’Area Tecnica Geom. Anna Maria Pietragalla;-

VISTI:
- l’art. 30, commi 1, 1.1 e 2 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresso in narrative che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:

DI APPROVARE l’istruttoria d’ufficio effettuata per l’accertamento dei requisiti di ammissibilità
delle domande di partecipazione alla procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura,
mediante passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 30 marzo
2001, n. 165, di n. 1 posto di Istruttore Contabile cat. C. a tempo pieno ed indeterminato, indetta con
propria determinazione n. 207 del 28/12/2022 e, per l’effetto, di approvare il seguente elenco
contenente i nominativi dei candidati ammessi:

PERUGINO Battista;

SOTERA Salvatore;

AMEN Alfonso;

DI ESCLUDERE il signor....... omissis..........dalla suddetta procedura per le motivazioni riportate in
premessa e che qui si intendono integralemte richiamate e trascritte;

DI DARE SEGUITO alla procedura, ai fini dell’espletamento della selezione prevista dal bando, la
cui data sarà resa nota con apposite aviso, che sarà pubblicato sul sito internet del Comune e nella
sezione Ammistrazione Trasparente, sottosezione Bandi di Concorso;

DI NOMINARE il Presidente ed i Componenti della Commissione Giudicatrice nella procedura di
selezione per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato mediante mobilità, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 di n. 1 posto di Cat. C, profilo professionale Istruttore Contabile –
Ragioniere, come di seguito riportato:

Presidente: Segretario Comunale Dott.ssa Angelina Ferrenti;-
Componente: Resp.le dell’Area Tributi e Personale Rag. Michele Mecca;-
Componente:; Resp.le dell’Area Tecnica Geom. Anna Maria Pietragalla;-

DI DARE ATTO che i nominativi dei candidati ammessi saranno pubblicati sul sito internet del
Comune di Acerenza e nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di Concorso

DI DARE al presente atto efficacia dal momento della della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
del Comune per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.

                                                                      Il Responsabile dell’Area Tributi e Personale
                                                                                  F.to Michele Mecca



PUBBLICAZIONE

La presente è stata pubblicata all'Albo del Comune dal  04-02-2023  e così per 15 giorni consecutivi.

Registro delle Pubblicazioni n. 81

Acerenza, lì  04-02-2023
    Il Messo Comunale                                 Il Responsabile della Pubblicazione
     f.to Raffaele Parrella                                  f.to  Michele Mecca

===================================================

     Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Acerenza, lì  04-02-2023
          Il Responsabile dell’Area Tributi e Personale

           Michele Mecca
_______________________________

===================================================


